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PROTOKÓŁ NR XLI/05

XLI Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej w dniu 16 grudnia 2005r. w sali Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym. 

Posiedzenie sesji rozpoczęło się o godz. 9.00, a zakończyło się o godz. 16.00 

W Sesji udział wzięli:   

Radni Rady Gminy:

1. Andrzej Cezary Jakubczyk

2. Stanisław Adamski

3. Dariusz Grzegorz Grzegorczyk

4. Marek Grzegorczyk

5. Andrzej Horba

6. Kazimierz Ignatowski

7. Roman Jackowski

8. Stanisław Marian Kakareko

9. Kazimierz Kraszewski

10. Grażyna Woźniewska 

11. Tomasz Dobrzyński

12. Władysław Radziszewski

13. Mirosław Kłosek

14. Marian Zimnoch

15. Janusz Sobolewski 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Sołtysi wsi: 

1. Laskowski Wojciech

2. Andruszkiewicz Henryk

3. Adamski Jarosław

4. Jaworowski Tadeusz

5. Dobrzyński Grzegorz

6. Lewkowska Barbara

7. Jaworowski Marek

8. Siemionowicz Henryk
9. Skiście Czesław
10. Adamska Walentyna

11. Dąbrowski Tomasz
12. Hora Adam
13. Korenkiewicz Kazimierz

14. Kakareko Ireneusz
15. Kruk Remigiusz
16. Skobodziński Tadeusz
17. Sokólski Eugeniusz

18. Winnicka Łucja
19. Sztabkowski Tadeusz

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ponadto: 

Wójt Gminy- P. Zenon Szypcio, 

Skarbnik Gminy – P. Dorota Rudnicka

Kierownik Referatu Inwestycji, Planowania Przestrzennego i Gospodarki Gruntami- P. Teresa Rydzewska.

Przedstawiciel GKRPA- Zdzisław Łukaszewicz

Radca Prawny- P. Jolanta Hora
Radny Powiatu – P. Bogdan Zdanowicz

Ad. pkt 1. 

Obradom przewodniczył P. Andrzej Jakubczyk – Przewodniczący Rady Gminy, który dokonał  otwarcia XLI Sesji Rady Gminy i przywitał wszystkich przybyłych.

Stwierdził, na podstawie listy obecności, że na ustawowy skład Rady- 15 radnych, w posiedzeniu bierze udział -15 radnych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże, co stanowi o prawomocności obrad.

Ad. pkt.2 

Na wstępie Przewodniczący obrad przedstawił radnym zaplanowany do realizacji porządek obrad:

1. Otwarcie XLI Sesji Rady Gminy

2. Przyjęcie porządku posiedzenia

3. Przyjęcie protokołu z XL Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej dnia 25 listopada 2005
4. Informacja Wójta Gminy o aktualnych problemach Gminy

5. Rozpatrzenie i podjecie uchwał w sprawach :

a) zatwierdzenia nowych stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków,
b) ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże,
c) budżetu gminy na 2006r.

6. Rozpatrzenie wniosków Przewodniczącego Zarządu LZS „ KORONA DOBRZYNIEWO”- 

       P. Mariana Zimnoch:
a) wniosku o przyznanie dotacji na działalność statutową stowarzyszenia   

     w zakresie piłki nożnej w wys. 64 736,00 zł,

b)   wniosku o uwzględnienie w budżecie Gminy Dobrzyniewo Duże na  

     2006r. kwoty 8 500,00 zł. na niezbędne inwestycje na stadionie w  

     Dobrzyniewie Dużym. 

7. Interpelacje i wnioski radnych kierowanych do Wójta Gminy

8. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski Radnych

9. Wolne wnioski, zapytania i informacje

10. Zamknięcie obrad sesji.
Przewodniczący Rady Gminy na wstępie oświadczył, że ze względu na nieprzewidziane okoliczności wynikłe w ciągu ostatniego tygodnia m. in. na posiedzeniach Komisji Rady Gminy opiniujących projekt budżetu Gminy na 2006r., wynikła konieczność zmiany porządku obrad dzisiejszej sesji polegającej na wprowadzeniu dodatkowych punktów o treści:

1) podjecie uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2005 r.

2) ustalenie wysokości i zasad przyznawania diet radnym i sołtysom,

3) przedstawienie odpowiedzi na interpelację radnego A. Horby zgłoszonej na XL Sesji Rady Gminy.

oraz rozszerzenia pkt 6 o ppkt.

c) /  inne wnioski około budżetowe a w szczególności:

· wniosek Komisji Finansów o wniesienie przedstawionych poprawek do budżetu gminy na 2006 r.

· wniosek Komisji Rewizyjnej o doposażenie techniczne Referatu Gospodarki Komunalnej

· wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej w Fastach o środki finansowe w budżecie na 2006 r. na rozbudowę Szkoły

Przewodniczący obrad przedstawił propozycję nowego porządku obrad:

1. Otwarcie XLI Sesji Rady Gminy

2. Przyjęcie porządku posiedzenia

3. Przyjęcie protokołu z XL Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej dnia 25 listopada 2005 
4. Informacja Wójta Gminy o aktualnych problemach Gminy

5. Podjecie uchwał w sprawach :

a/ zmian w budżecie na 2005 r.

b/ zatwierdzenia nowych stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe   

    odprowadzanie ścieków,
c/ ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże,
d/ ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet radnym i sołtysom,
e.) budżetu gminy na 2006r.

6. Rozpatrzenie wniosków około budżetowych:

a/ wniosku o przyznanie dotacji na działalność statutową stowarzyszenia w zakresie piłki  

   nożnej,
b/ wniosku o uwzględnienie w budżecie Gminy na 2006 r. środków finansowych w kwocie 8.500,00 na stadion w Dobrzyniewie Dużym

c/  innych wniosków około budżetowe a w szczególności:

· wniosku Komisji Finansów i Budżetu o wniesienie przedstawionych poprawek do budżetu gminy na 2006 r.

· wniosku Komisji Rewizyjnej o doposażenie techniczne Referatu Gospodarki Komunalnej

· wniosku Dyrektora Szkoły Podstawowej w Fastach o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie na 2006 r. na rozbudowę szkoły.
7. Podjecie uchwały w sprawie budżetu na 2006 rok.

8. Interpelacje i wnioski radnych kierowanych do Wójta Gminy

9. Przedstawienie odpowiedzi na interpelację radnego A. Horby zgłoszonej na XL Sesji Rady Gminy.

10. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski Radnych

11. Wolne wnioski, zapytania i informacje

12. Zamknięcie obrad sesji.

Zapytał radnych, czy mają dodatkowe uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Pani Woźniewska – zgłosiła wniosek o dokonanie zmiany osobowej w składzie Komisji Finansów i Budżetu i poprosiła o wprowadzenie go do porządku obrad.

W odpowiedzi na powyższe przewodniczący obrad poprosił P. Jolantę Hora o opinię prawną dotyczącą procedur, jaką należy zachować przy składaniu tego typu wniosków.

Pani Jolanta Horba wyjaśniła, że wniosek powinien być złożony na piśmie przez ¼ ustawowego składu Rady, poparty stosownym uzasadnieniem i projektem uchwały.

Przewodniczący obrad zaproponował przeniesienie rozpatrzenia tego wniosku na następną Sesję Rady Gminy, z zachowaniem procedur prawnych przedstawionych przez radcę.

W odpowiedzi na powyższe Pan Andrzej Horba  przedłożył przewodniczącemu obrad wniosek na piśmie podpisany przez 5-u radnych gminy, zgodnie z procedurą prawną.

Przewodniczący obrad zapytał radnych, czy należy sporządzić zaproponowany porządek obrad na piśmie, czy obrady będą prowadzone na podstawie porządku pierwotnego.

Pan Janusz Sobolewski zaproponował przerwę i poprosił o sporządzenie nowego porządku obrad na piśmie.

W związku z powyższym Przewodniczący ogłosił 40 min. przerwę.

Po przerwie wznowiono obrady, radni otrzymali porządek obrad w formie pisemnej w wersji zaproponowanej przez przewodniczącego obrad, który zapytał, czy są uwagi do otrzymanego porządku obrad.

Uwag nie zgłoszono w związku z powyższym został poddany pod głosowanie.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 15-u radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Za przyjęciem porządku głosowało 7-u radnych

Od głosu wstrzymał się –1 radny

Przeciw przyjęciu porządku obrad głosowało 7  radnych

Porządek obrad został odrzucony w głosowaniu jawnym bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady.

Biorąc pod uwagę fakt, iż przedstawiony porządek obrad nie został przyjęty przewodniczący obrad poddał pod głosowanie pierwotną wersję porządku obrad.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 15-u radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Za przyjęciem porządku głosowało 8-u radnych

Przeciw przyjęciu porządku obrad głosowało 7  radnych.

Głosów wstrzymujących się nie było.

Porządek obrad został przyjęty w głosowaniu jawnym bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady.

Zgodnie z zatwierdzonym przez Radę Gminy porządkiem obrad przystąpiono do jego realizacji:

Ad. pkt 3 Przewodniczący obrad zapytał radnych, czy mają uwagi do treści protokołu z XL Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej dnia  25 listopada 2005r. 

Żadnych uwag nie zgłoszono, więc przystąpiono do głosowania nad przyjęciem w/w protokołu.
Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 15-u radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Za przyjęciem protokołu z XL Sesji Rady Gminy odbytej w dniu 25 listopada 2005r. głosowało 15 radnych.
Protokół został przyjęty w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów.
Ad. pkt 4 Przewodniczący obrad oddał głos Wójtowi Gminy w celu zreferowania bieżących informacji o aktualnych sprawach nurtujących Gminę.

Wójt Gminy przedstawił następujące informacje:

1) Urząd Miasta Białystok poinformował, że od 1 stycznia 2006 r. zamierza zawiesić kursy linii 101, uzasadniając swoją decyzję brakiem środków finansowych. Utrzymanie linii może nastąpić po przekazaniu przez Urząd Gminy dofinansowania w wysokości 69 tys. W odpowiedzi na powyższe wystąpiłem z prośbą do Urzędu Miasta Białegostoku o wstrzymanie się z podjęciem decyzji o zerwaniu linii do momentu podjęcia stosownych rozstrzygnięć przez wszystkie gminy ościenne, których dotyczy ten problem.

2) został wydany Biuletyn Informacyjny Gminy Dobrzyniewo Duże, który zostanie rozprowadzony do wszystkich mieszkańców gminy jeszcze przed świętami Bożego Narodzenia.

3) trwają prace wykończeniowe na hali sportowej w Dobrzyniewie Dużym. Otwarcie obiektu najprawdopodobniej nastąpi do końca stycznia 2006r.. 

4) 4/ trwa modernizacja drogi we wsi Podleńce

5) w związku z rekultywacją gruntów w Leńcach, pozyskiwany piasek zostaje wywożony na likwidowane wysypisko śmieci w celu uporządkowania terenu.

6) po zakończeniu rekultywacji gruntów pozyskane działki budowlane zostaną sprzedane w drodze przetargu, a środki pochodzące ze sprzedaży przeznaczy się na budowę  nawierzchni asfaltowej drogi w tej wsi.

7) podobna sytuacja wystąpi we wsi Gniła, gdzie środki finansowe pochodzące ze sprzedaży działek gminnych zostaną przeznaczone na remont świetlicy we wsi, a we wsi Pogorzałki na remont Domu Nauczyciela i wykonanie elewacji szkoły.

8) zakończono makroniwelację terenu pod budowę kompleksu boisk w Dobrzyniewie Dużym

9) odbiór śmieci z terenu gminy po 1 stycznia 2006r będzie obsługiwało Przedsiębiorstwo MPO Białystok, według cen obowiązujących w roku 2005 r. W przypadku wycofania się firmy MPO ze świadczenia usług, odbiór śmieci zapewni Związek Gmin „Czyste Środowisko” Wasilków .

Ad.pkt. 5 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

a) zatwierdzenie nowych stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i   

    zbiorowe odprowadzanie ścieków

Przewodniczący obrad poprosił przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – P. Marek Grzegorczyk poinformował zebranych, że na posiedzeniu komisji w dniu 12 grudnia 2005r. projekt przedmiotowej uchwały został zaopiniowany przez członków komisji pozytywnie.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – P. Mirosław Kłosek poinformował zebranych, że na posiedzeniu w dniu 12 grudnia 2005r. projekt przedmiotowej uchwały został zaopiniowany przez członków komisji również pozytywnie.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa – P. Janusz Sobolewski poinformował zebranych, że na posiedzeniu komisji w dniu 15 grudnia 2006r. projekt przedmiotowej uchwały uzyskał pozytywną opinię członków komisji.

Przewodniczący obrad zapytał radnych, czy mają pytania do projektu uchwały.

Pytań, ani uwag nie zgłoszono w związku, z czym przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 15-u radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Uchwała Nr XLI/180/05 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 16 grudnia 2005r. w spawie zatwierdzenie nowych stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków została przyjęta w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów.

Głosowanie przebiegło następująco:

Za przyjęciem uchwały głosowało 14-u radnych

Przeciw przyjęciu uchwały głosował 1 radny.

Głosów wstrzymujących się nie było.

Uchwała stanowi 12 stronę protokołu.

b) ustalenie wynagrodzenia Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże

Przewodniczący obrad poinformował, że pięciu radnych Gminy wystąpiło z wnioskiem o podwyższenie wynagrodzenia Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże – wniosek stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
Czy są pytania w tej  sprawie.

Pan Kazimierz Ignatowski – poprosił o podanie kwoty podwyżki.

Skarbnik Gminy poinformowała, że jest to kwota 1103 zł. 

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu poinformował, że projekt przedmiotowej uchwały był opiniowany przez komisję Finansów i Budżetu w dniu 12 grudnia 2005r. uzyskał opinię negatywną. Uzasadnieniem powyższego było to, iż podniesienie wynagrodzenia powinno nastąpić po udzieleniu przez Radę Gminy absolutorium Wójtowi Gminy. 
Pan Stanisław Adamski – jako jeden z wnioskodawców poinformował, że podwyżka nie jest duża, tylko o jedna kategorię zaszeregowania i jest to maksymalna kategoria zaszeregowania zgodnie z tabelą wynagrodzeń.

P. Stanisław Kakareko przypomniał, że od dwóch lat wynagrodzenie Wójta Gminy pozostawało na takim samym poziomie, natomiast płaca pracowników Urzędu byłą corocznie podwyższana. Według oceny Pana Stanisława Kakareko za dobrą pracę powinna być dobra płaca.

Przewodniczący obrad zapytał, czy jeszcze ktoś chce zabrać głos w powyższej sprawie.

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania nad projektem przedmiotowej 

uchwały.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład rady gminy w głosowaniu wzięło udział 15-u radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Uchwała Nr XLI/181/05 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 16 grudnia 2005r. w spawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże została przyjęta w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów.

Głosowanie przebiegło następująco:

Za przyjęciem uchwały głosowało 10-u radnych

Przeciw przyjęciu uchwały głosowało 4 radnych.

Od głosu wstrzymał się 1 radny.

Uchwała stanowi 13 stronę protokołu.
Po zakończeniu głosowania Przewodniczący ogłosił 5 minut przerwy.

Po przerwie wznowiono obrady i przystąpiono do realizacji pkt 5c porządku obrad tj. podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2006 r.

Przewodniczący obrad poinformował radnych, że projekt uchwały budżetowej na 2006r. przygotowany przez Wójta Gminy uzyskał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku. – opinia RIO stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu
Następnie poprosił przewodniczących komisji Rady Gminy, opiniujących projekt budżetu gminy na 2006r, o przedstawienie opinii dot. projektu tejże uchwały.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu poinformował, że wersja uchwały budżetowej przedłożona przez Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże uzyskała negatywną opinię członków komisji na posiedzeniu w dniu 12 grudnia 2005r. Ponadto członkowie komisji wysunęli wniosków o dokonanie zmian w projekcie budżetu gminy – Wniosek stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych stwierdził, że członkowie komisji wnioskują o wprowadzenie poprawki do budżetu Gminy, a mianowicie o zwiększenie kwoty dotacji w dziale 926 Sport i Kultura Fizyczna do kwoty 50 tys zł. na działalność statutową stowarzyszenia w zakresie piłki nożnej polegającą na zabezpieczeniu kwoty 35 tys. zł. do wykorzystania w I półroczu 2006r. oraz 15 tys,zł. do wykorzystania w II półroczu 2006r.
Na posiedzeniu w dniu 12 grudnia 2006r. wydali pozytywną opinię o projekcie budżetu Gminy z uwzględnieniem  przedstawionej wyżej poprawkę.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa poinformował, że członek komisji – P. Kazimierz Ignatowski na posiedzeniu komisji w dniu 15 grudnia 2005r. zgłosił wniosek o wprowadzenie poprawki do projektu budżetu polegającej na zabezpieczeniu środków na budowę nawierzchni asfaltowej drogi we wsi Kulikówka. Wniosek został poparty przez członków komisji. Projekt budżetu uwzględniający zgłoszoną poprawkę został zaopiniowany pozytywnie.
Przewodniczący obrad udzielił głosu Wójtowi i Skarbnikowi Gminy w celu odniesienia się do powyższego.

Skarbnikowi Gminy w swej wypowiedzi odniosła się do kwestii pozyskiwania dofinansowań z funduszy europejskich na realizacje inwestycji gminnych.
Wyjaśniła, że o takie środki może starać się gmina, która ma możliwości wniesienia własnego wkładu oraz możliwość sporządzenia realnego wniosku o dofinansowanie. Ponadto każda inwestycja, na którą zamierzamy ubiegać się o dofinansowanie powinna być ujęta w planie budżetowym.

Następnie nawiązała do finansowania działalności sportowej na terenie Gminy. Poinformowała, że ½ dochodów gminnych pochodzących z wydawania pozwoleń na sprzedaż alkoholu corocznie przeznaczana jest na finansowanie działalności sportowej. Podział całości środków został wcześniej dokonany i uwzględniony w planie budżetu Gminy na 2006r.

W kwestii modernizacji dróg wypowiedziała się na temat dróg powiatowych. Oznajmiła, że na poprawę jakości dróg powiatowych także gmina ubiega się o dodatkowe środki finansowe. W związku z tym, że złożone zostały dwa wnioski do ZPORR tj. na budowę nawierzchni asfaltowej ulic w Nowym Aleksandrowie i Dobrzyniewie Fabrycznym, należało te dwa zadania szczegółowo określić.

Pomówienia radnych, że budżet jest „naciągnięty” są nieprawdziwe, ponieważ został skonstruowany w sposób pozwalający na korzystanie z wszelkich możliwych źródeł finansowania naszych inwestycji. Działanie tylko i wyłącznie w ramach własnych dochodów ograniczy ilość zrealizowanych inwestycji, a tym samym rozwój naszej Gminy.

Następnie głos zabrał Wójt Gminy i podsumował działania Gminy w 2005r. z zakresie budowy i modernizacji dróg.

Stwierdził, że w bieżącym roku został wykonany ogrom prac na żwirówkach gminnych.

Bardzo często zdarzały się sytuacje, gdzie w trakcie robót należało zwiększyć zakres planowanych prac z uwagi na nieprzewidziane okoliczności np. we wsiach Leńce, Kulikówka, Letniki, Chraboły, co niejednokrotnie zwiększyło koszt wykonywanych modernizacji dróg. 

Nadal istnieje zapotrzebowanie na wykonanie ok. 5 km. żwirówek i należy to koniecznie wykonać. Tego typu działania mają na celu ulepszenie dróg w sposób umożliwiający mieszkańcom naszej Gminy dojazd do wszelkich miejsc, służbom obsługującym nasza gminę, zajmującym się odbiorem śmieci, mleka czy dowozem dzieci do szkół- zapewniający bezpieczeństwo.
Zasadą jest, że żwirowane są jedynie drogi o szerokości 9 m. Drogi o szer. mniejszej niż 9 m. będą modernizowane tylko wówczas, gdy właściciele gruntów przyległych do tych dróg wyrażą zgodę na ich odstąpienie na rzecz Gminy.

Asfaltowanie dróg może nastąpić jedynie, kiedy istnieje gwarancja, że dana inwestycja otrzyma dofinansowanie z zewnątrz. Dofinansowania są rzędu 80% kosztów inwestycji. Projekty dróg należy wykonać w sposób spełniający wszelkie wymogi stawiane przez podmiot dofinansowujący. W finansowanie mogą byś wciągnięte: ul. Łyskowska i Rolna w Fastach, droga Letniki- Jurowce, Dobrzyniewo Duże – Nowosiółki. W przypadku tych inwestycji korzystna jest współpraca dwóch powiatów, tylko taki projekt ma szansę dofinansowania. Planuje się wykonanie drogi wiodącej przez wieś Kozińce oraz drogi Kozińce – Pogorzałki. Dotychczasowe dofinansowania pochodziły ze ZPORR i Ministerstwa Finansów. W chwili obecnej pracujemy nad dofinasowaniami unijnymi z Programu LEADER, z którego możemy uzyskać pieniądze na drogi niższej kategorii, które nie mogą być finansowane ze ZPORR.

Konstruując plan budżetu na 2006r. założeniem było nie zwiększanie zadłużenia Gminy. Zdaniem Wójta Gminy zadłużenie Gminy jest dopuszczalne tylko w przypadku, kiedy istnieje możliwość odzyskania znacznych pieniędzy.

Pod koniec stycznia 2006r. będzie wiadomo, czy inwestycja – budowa drogi w Nowym Aleksandrowie uzyska dofinansowanie. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosków, przewidujemy, że będzie to kwota ok. 750 tys. zł. ( ze środków ZPORR ). Jeżeli odpowiedź będzie negatywna wówczas będziemy zmuszeni do rezygnacji z budowy drogi we wsi Dobrzyniewo Fabryczne i rozpoczniemy procedurę ubiegania się o nowe środki rzędu 350 tys. zł. z rezerwy Ministra Finansów. Decyzje w tej sprawie będą znane pod koniec marca 2006r. W przypadku, kiedy Gmina nie otrzymamy żadnych środków zewnętrznych zostanie ustalony nowy front działań najprawdopodobniej ograniczający się jedynie do wykonania części robót na drodze w Nowym Aleksandrowie. 
Jednocześnie poinformował, iż przy składaniu wniosków istnieje wymóg w postaci zagwarantowania w uchwale budżetowej wkładu własnego dla ZPORR jest to 15% lub 25%  wszystkich kosztów planowanej inwestycji.
Pan Stanisław Kakareko podkreślił, że gmina dofinansowuje budowę dróg powiatowych, spośród których priorytet stanowi droga wiodąca przez wieś Nowe Aleksandrowo i Dobrzyniewo Fabryczne . Przebudowa tych dróg jest bardzo kosztowna, wobec czego należy zrezygnować z dofinansowania innych /mniejszych/ inwestycji drogowych.
Przewodniczący obrad stwierdził, że w pierwszej kolejności realizowane są inwestycje, na które możemy uzyskać dofinansowanie z zewnątrz, dzięki czemu ilość inwestycji może być podwojona.

P. Andrzej Horba, stwierdził, że w obecnej sytuacji, kiedy decyzje o przyjęciu bądź odrzuceniu wniosku o dofinansowanie zapadają bardzo szybko, liczy się tempo przekazywanych materiałów i informacji, budżet musi być elastyczny, a Rada Gminy w każdej chwili przygotowana na stawiennictwo na obradach sesji w celu podjęcia stosownych decyzji, nawet bez uprzedniego dostarczenia dokumentów będących przedmiotem obrad. Wyjaśnienie wszelkich spraw i wątpliwości może nastąpić na posiedzeniu sesji. 

P. Janusz Sobolewski zapytał Wójta Gminy o wysokość dotacji otrzymanych w 2005r.

Wójt Gminy – dotychczas otrzymaliśmy:              900 000 zł. na budowę hali sportowej

                                                                               450 000 zł. na budowę kompleksu boisk

                                                                               100 000 zł. na komputeryzację szkół

                                                                               1 372 000 zł.na budowę kanalizacji Ogrodniki- 

                                                                                                    Dobrzyniewo Kościelne

P. Marian Zimnoch zarzucił Wójtowi Gminy, że nie wywiązuje się ze swoich obietnic przedwyborczych, w kwestii wyremontowania 18 ulic w Dobrzyniewie Dużym. Stwierdził, że działalność inwestycyjna we wsi Dobrzyniewo Duże, poza budową Hali Sportowej na potrzeby wszystkich mieszkańców wsi, jest bardzo nikła.
Wójt Gminy – projekt sieci kanalizacyjnej przebiegającej przez Dobrzyniewo Duże przewiduje przebieg głównej linii przez środek jezdni po to, aby w ramach tej inwestycji pozyskać dodatkowe środki na uporządkowanie robót pokanalizacyjnych, w tym budowę drogi, stąd wzrost zakładanego kosztu realizacji tej inwestycji z 5 mln.zł do 8 mln. zł. Z wnioskiem o dofinansowanie wystąpiliśmy do Ministerstwa Środowiska. W przypadku pozytywnej odpowiedzi natychmiast przystępujemy do procedur związanych z opracowaniem projektu kanalizacji dalszej części Gminy. 

W miejscowościach, gdzie brak jest infrastruktury kanalizacyjnej drogi zostaną wybudowane dopiero po zakończeniu prac kanalizacyjnych w ramach uporządkowania robót pokanalizacyjnych, jak w przypadku ulicy w Dobrzyniewie Dużym.
Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że z chwilą zakończenia budowy Hali Sportowej rozpocznie się budowa sieci kanalizacyjnej. Miejscowość ta jest uzbrojona w sieć wodociągową, gazową. 
Pan Kłosek zapytał, o realny koszt budowy Hali sportowej z podziałem na kwotę pozyskanych funduszy z zewnątrz na budowę hali sportowej i środki własne. W Biuletynie Informacyjnym Gminy z sierpnia tego roku jest przedstawiona kwota otrzymanego dofinansowania na budowę Hali – 1 100 000 zł. 

Wójt Gminy – obecnie kwota ta wzrosła do 1 300 000 zł. ( 700 000 zł. z Totalizatora Sportowego, 600 000 zł z PEFRON ). 

Przewodniczący obrad wyjaśnił, że środki zewnętrzne otrzymujemy sukcesywnie. Płatność natomiast następuje po odbiorze kolejnego etapu robót. 
Do powyższego odniósł się Pan Stanisław Kakareko podkreślając, że pomimo nieukończonej inwestycji wpłynęła już znaczna część dotacji.
Przewodniczący obrad udzielił głosu Panu Bogdanowi Zadnowicz- radnemu powiatu białostockiego.
Pan Bogdan Zdanowicz poinformował, że koszt wszelkich działań merytorycznych w kwestii składania wniosków o dofinansowanie inwestycji: budowa drogi we wsi Nowe Aleksandrowo i Dobrzyniewo Fabryczne ponosi Zarząd Powiatu Białostockiego. Inicjatywa rozpoczęcia tych inwestycji wyszła z Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, a Wójt Gminy jedynie wraził zgodę na jej dofinansowanie.  
Oprócz w/w inwestycji planowane są budowy następujących dróg powiatowych: drogi we wsi Leńce, drogi Fasty – Dzikie i  Krynice – Obrubniki, Letniki – Jurowce, przy czym należy wziąć pod uwagę fakt, iż nie wszystkie inwestycje powiatowe uzyskają dofinansowanie z zewnątrz.

Jednocześnie ustosunkował się do pisma Wójta Gminy skierowanego do Zarządu Powiatu Białostockiego dotyczącego uwzględnienia w planach wieloletnich na lata 2007-2013 kompleksowej modernizacji drogi Dobrzyniewo Duże –Nowosiółki, uznając to za słuszne przedsięwzięcie.
Następnie radny powiatowy –jako osoba związana z działalnością sportową na terenie Gminy podkreślił, iż budowana hala sportowa w Dobrzyniewie Dużym jest inwestycją dla całej społeczności gminnej, a nie tylko i wyłącznie dla mieszkańców wsi Dobrzyniewa Dużego. 
Do powyższego odniósł się Wójt Gminy informując zebranych, że na modernizacje dróg powiatowych na terenie naszej Gminy Starostwo Powiatowe w swoim budżecie zabezpiecza kwotę 150 tys. zł. , kiedy nasza Gmina corocznie przewiduje dotację dla Starostwa Powiatowego na ten sam cel w wys. nie mniejszej niż 200 tys. zł. Ponadto Gmina Dobrzyniewo Duże poniosła koszty wykonania studium wykonalności na inwestycję- budowa dróg we wsiach Nowe Aleksandrowo i Dobrzyniewo Fabryczne.
Pan Stanisław Adamski  zapytał, czy w przypadku braku dofinansowania inwestycji- budowa drogi w  Nowym Aleksandrowie, gmina wraz z powiatem są w stanie sfinansować całość inwestycji.

Pan Stanisław Kakareko zwrócił się do Pana Bogdana Zdanowicza z prośbą o opracowanie przez powiat planu działania w przypadku nie otrzymania środków finansowych z zewnątrz.

W odpowiedzi na powyższe Pan Bogdan Zdanowicz poinformował, iż środki finansowe na budowę dróg powiatowych zostały już rozdysponowane na poszczególne gminy, dodatkowo na budowę drogi w Nowym Aleksandrowie została zabezpieczona nadwyżka budżetowa powiatu.
Wójt Gminy poinformował, że na początku 2006r, zostanie przedstawiony radnym Gminy program współpracy ze Starostwem Powiatowym w zakresie budowy i modernizacji dróg powiatowych z wyszczególnieniem tych dróg oraz sposobu finansowania. 
Przewodniczący obrad zaproponował rozpatrzenie pkt. 6 obrad dotyczącego dofinansowania drużyny KORONA w ramach dyskusji nad budżetem gminy.

Przystąpiono do analizy wniosków złożonych przez Prezesa LZS w ramach dyskusji nad projektem budżetu Gminy na 2006r.

Poinformował, że oba wnioski stanowiące odpowiednio załącznik nr 6 i załącznik nr 7 do niniejszego protokołu, złożone przez P. Mariana Zimnoch zostały skierowane do zaopiniowania prze Komisję Finansów i Budżetu oraz Komisję Oświaty, Kultury Sportu i Spraw Socjalnych. 

Członkowie Komisji Oświaty, Kultury Sportu i Spraw Socjalnych opowiedzieli się za finansowaniem działalności statutowej stowarzyszenia w zakresie piłki nożnej polegającym na zabezpieczeniu kwoty 35 tys. zł. do wykorzystania w I półroczu 2006r. oraz 15 tys. zł. do wykorzystania w II półroczu 2006r.

Członkowie Komisji Finansów i Budżetu zaproponowali kwotę dotacji na drużynę KORONA w wys. 54 tys. zł. 

P. Marian Zimnoch poinformował, że w stosunku do roku ubiegłego koszty finansowania działalności sportowej w zakresie piłki nożnej wzrosną. Dodatkowe koszty pociągnie za sobą utrzymanie drużyny młodzieżowej. Zadeklarował, że kwotę 10 tys. zł jest w stanie pokryć: część indywidualnie ze środków własnych, a część pozyskać od sponsorów. Kwota  54 tys. w zupełności wystarczy. 

Potrzebuje jedynie zabezpieczenia środków. Zapewnił, że dołoży wszelkich starań w kierunku zminimalizowania wydatków, oczywiście w granicach rozsądku. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wnioski zgłoszone przez Komisje Rady Gminy odnośnie finansowania drużyny KORONA.
Zapytał radnych Gminy, kto jest za zabezpieczeniem w budżecie Gminy kwoty 54 tys. zł na działalność drużyny KORONA 

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 15-u radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Głosowanie na wnioskiem przebiegło następująco:

Za przyjęciem wniosku głosowało 3-ch radnych

Przeciw przyjęciu wniosku głosowało 12 radnych.

Głosu wstrzymujących  się nie było.

Następnie przewodniczący posiedzenia zapytał radnych Gminy, kto jest za zabezpieczeniem w budżecie Gminy kwoty 50 tys. zł na działalność drużyny KORONA 

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 15-u radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Głosowanie na wnioskiem przebiegło następująco:

Za przyjęciem wniosku głosowało 7-u radnych

Przeciw przyjęciu wniosku głosowało 8-u radnych.

Głosu wstrzymujących się nie było.

Przewodniczący obrad poinformował, że dwa wnioski zostały odrzucone przez Radnych Gminy Dobrzyniewo Duże.

Przewodniczący obrad stwierdził, że pozostaje ostatnia wersja finansowania sportu gminnego w zakresie piłki nożnej zawarta w projekcie budżetu Gminy. Zasugerował radnym, aby jeszcze raz zastanowili się nad wyborem sposobu finansowania.

P. Grażyna Woźniewska stwierdziła, że w obecnej chwili nie wie, jaka kwota jest niezbędna P. Marianowi Zimnoch do realizacji zadań związanych z funkcjonowaniem drużyny KORONA. Ponadto zauważyła, że w roku 2006 w związku z oddaniem do użytku gminnej Hali sportowej koszty te ulegną pomniejszeniu o kwoty za wynajem hali sportowej w Krypnie oraz dowóz zawodników na treningi.

Przewodniczący obrad stwierdził, że te oszczędności zostały wzięte pod uwagę w wyliczeniach P. Mariana Zimnoch. Poparł działalność radnego i stwierdził, że w budżecie Gminy należy zabezpieczyć kwotę niezbędną, a zarazem realną. Zapytał, czy kwota 50 tys. wystarczy na pokrycie tych wydatków.

P. Marian Zimnoch stwierdził, że będzie starał się działać w ramach tej kwoty, ale należy liczyć się z tym, że kwota ta może zostać przekroczona. 
P. Stanisław Kakareko przypomniał, że został opracowany sposób finansowania działalności statutowej stowarzyszenia w zakresie piłki nożnej polegający na zabezpieczeniu kwoty 35 tys. zł. do wykorzystania w I półroczu 2006r. oraz 15 tys,zł. do wykorzystania w II półroczu 2006r. i tę formę finansowania należy przegłosować.
Dodał, że drugi wniosek o dotację w wys. 8 500 zł.  na wykonanie oświetlenia stadionu oraz instalacji alarmowej w budynku socjalnym. nie ma uzasadnienia, gdyż alarm zostanie wykonany ze środków gminnych, z uwagi na fakt, ze budynek szatni jest mieniem komunalnym Gminy, a oświetlenie stadionu jest zbędne ponieważ w sezonie jesienno – wiosennym piłkarze będą mogli trenować na boiskach powstających przy hali sportowej.
P. Andrzej Hora podzielił pogląd P. Stanisława Kakareko dodając, że powyższy sposób finansowania jest rozsądny. Zaznaczył, że w przypadku, gdy Rada Gminy będzie widziała racjonalne gospodarowanie środkami gminnymi nie odmówi przeznaczenia dodatkowych funduszy. 

Wójt Gminy stwierdził, że w zamian za przekazywane środki finansowe oczekuje pewnych korzyści i satysfakcji. Podał negatywne strony współpracy z P. Marianem Zimnoch i jego zawodnikami: nierozegrany mecz z reprezentacją Gminy, odmowa współpracy przy budowie szatni, zbojkotowanie Dnia Sportowca.

P. Janusz Sobolewski i P. Mirosław Kłosek podjęli temat finansowania budowy szatni na stadionie gminnym. Zakładany koszt to kwota ok. 60 tys. zł. a realny koszt budowy to 150 tys. zł. 

P. Mirosław Kłosek stwierdził, że była to inwestycja zbędna. Należało wybudować szatnię mieszcząc się w kwocie 60 tys. zł. 

P. Stanisław Kakareko stwierdził, że dotychczasowa współpraca członków komisji układała się źle.

Dodatkowo na to ma wpływ fakt, że członkowie komisji: P. Zimnoch jest prezesem LZS, a P. Kłosek- członkiem Zarządu LZS, którzy za wszelką cenę dążą do 100% finansowania działalności sportowej w zakresie piłki nożnej ze środków gminnych.

P. Janusz Sobolewski wyjaśnił, że nie ma prawnego przepisu zakazującego pełnienia funkcji członka komisji Finansów i Budżetu przez Prezesa LZS. 
P. Bogdan Zdanowicz zauważył, że działalność sportowa na terenie naszej Gminy rozpoczęła się właśnie od LZS.  Jeżeli wydatkowanie pieniędzy na drużynę KORONA jest złe należy to wytknąć.

Z dyskusji wynika, że radni blokują rozwój sportu gminnego zapominając, że jednym z zadań własnych gminy jest upowszechnianie sportu.
Przewodniczący obrad podsumowując powyższe stwierdził, że należy przegłosować sposób finansowania działalności statutowej stowarzyszenia w zakresie piłki nożnej polegający na zabezpieczeniu w budżecie Gminy na 2006r. kwoty 35 tys. zł. do wykorzystania w I półroczu 2006r. oraz 15 tys. zł. do wykorzystania w II półroczu 2006r. po kontroli Komisji Rewizyjnej stwierdzającej celowość wydatków.
Następnie P. Marian Zimnoch podjął temat odpowiedzialności za działanie LZS, w tym drużyny KORONA. Stwierdził, że powyższy sposób finansowania został wypracowany po to, aby ograniczyć jego działalność,

Przewodniczący obrad – prawdą jest, że odpowiedzialność za działanie LZS, w tym drużyny KORONA ponosi P. Marian Zimnoch i Zarząd LZS. Rada Gminy mimo, że stanowi o wysokości środków na finansowanie LZS, nie ponosi takiej odpowiedzialności za jej działanie i wydatkowanie finansów.
15 tys. zł. jest właśnie rezerwą gwarantującą bezpieczeństwo działania. Warunkiem uruchomienia tej rezerwy jest udowodnienie, że są inne potrzeby wydatków oraz pozytywny wynik kontroli Komisji Rewizyjnej wydatkowania pieniędzy na działalność sportową w I półroczu.
Przewodniczący obrad zapytał Wójta Gminy, czy popiera przedstawiony wyżej sposób finansowania drużyny KORONA.

Wójt Gminy wyraził swoją akceptację.
Przewodniczący obrad zapytał radnych, czy mają uwagi do przedstawionego wyżej sposobu finansowania.
Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie poprawkę do budżetu Gminy dotyczącą sposobu finansowania działalności statutowej stowarzyszenia w zakresie piłki nożnej polegającą na zabezpieczeniu w budżecie Gminy na 2006r. kwoty 35 tys. zł. do wykorzystania w I półroczu 2006r. oraz 15 tys. zł. do wykorzystania w II półroczu 2006r. po kontroli Komisji Rewizyjnej stwierdzającej celowość wydatków.
Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 15-u radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Głosowanie nad poprawką przebiegło następująco:

Za przyjęciem poprawki do budżetu głosowało 14-u radnych

Głosów „przeciw” nie było.

1 radny wstrzymał się od głosu.
Przystąpiono do analizy wniosku Komisji Finansów i Budżetu w sprawie rozdzielenia pozostałych środków przeznaczonych na sport gminny na : Ligę Gminną ( z rozbiciem na każdą wieś), trójbój siłowy w Nowym Aleksandrowie, przewidywane imprezy gminne.
Przewodniczący obrad zwrócił się do Wójta Gminy o przedstawienie, na następnej sesji Rady Gminy informacji, o sposobie finansowania sportu gminnego wg. przytoczonego wyżej podziału.

Wójt Gminy zobowiązał się do sporządzenia stosownej informacji.

Przewodniczący obrad nawiązując do pierwszej części wniosku Komisji Finansów i Budżetu dotyczącego uszczegółowienia wydatków i wpisania dodatkowych inwestycji w dziale 600 Transport i Łączność zwrócił się do Wójta Gminy z pytaniem, czy konkretyzacja wydatków nie wpłynie na uszczuplenie kwoty w ramach, której możemy występować o dotacje zewnętrzne.
Poprosił o rozważenie tej kwestii. 

Wójt Gminy zaproponował, aby do końca marca 2006r. wstrzymać się z wprowadzeniem powyższej zmiany. Zadeklarował, że zostaną one rozpatrzone na początku kwietnia 2006r.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu nie wyraził na powyższe zgody. Stwierdził, że należy przegłosować cały blok poprawek przedstawionych we wniosku. 
Przewodniczący obrad poprosił radnych o podniesienie ręki, kto jest za przyjęciem poprawek przedstawionych we wniosku Komisji Finansów i Budżetu . 
Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 15-u radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Głosowanie nad poprawkami przebiegło następująco:

Za przyjęciem poprawek do budżetu głosowało 6-u radnych

Przeciw wprowadzeniu poprawek- 9-u radnych

Głosów wstrzymujących się nie było.

Następnie przewodniczący obrad przedstawił radnym Gminy wniosek P. Barbary Markowskiej – Dyrektora Szkoły Podstawowej w Fastach o zabezpieczenie środków w budżecie na 2006r. na  rozbudowę szkoły- wniosek stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu
P. Stanisław Kakareko poinformował, że inwestycja ta została ujęta w projekcie budżetu na 2006r.  w limicie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne ( pkt 7), wg. którego realizacja tej inwestycji nastąpi w latach 2005-2007. Ta sprawa zastała wcześniej rozstrzygnięta, z tego względu nie ma potrzeby rozpatrywania wniosku.
W związku z powyższym przystąpiono go głosowania nad ostateczną wersją projektu budżetu Gminy na 2006r. 
Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład rady gminy w głosowaniu wzięło udział 15-u radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Uchwała Nr XLI/182/05 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 16 grudnia 2005r. w spawie budżetu Gminy na 2006r.  została przyjęta w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów.

Głosowanie przebiegło następująco:

Za przyjęciem uchwały głosowało 10-u radnych

Przeciw przyjęciu uchwały głosowało 5 radnych.

Głosów wstrzymujących się nie było.

Uchwała wraz z załącznikami stanowi 14-52 stronę protokołu
Prognozowana sytuacja finansowa Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2006-2009 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.
Ad.pkt 7 Interpelacje i wnioski radnych kierowane do Wójta Gminy.

Pan Mirosław Kłosek zapytał Przewodniczącego Rady Gminy, kiedy będzie podjęta uchwała w sprawie podwyższenia diet sołtysom wsi.

Pan Andrzej Jakubczyk udzielił odpowiedzi radnemu informując, że uchwała w tej sprawie zostanie podjęta na następnej sesji Rady Gminy.

Następnie przewodniczący obrad odczytał odpowiedź na interpelację złożoną przez Pana Andrzeja Horbę na XL Sesji Rady Gminy w dniu 25 listopada 2005 r dotyczącą usunięcia nieprawidłowości w działaniu oświetlenia ulicznego we wsi Fasty. 

Odpowiedź na interpelację stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 8 Odpowiedzi na interpelacje zostały udzielone w ramach pkt 7 porządku obrad.
Ad. pkt 9 Wolne wnioski, zapytania i informacje

Sołtys wsi Krynice- podziękowała Wójtowi Gminy za umożliwienie zorganizowania dożynek gminnych 2005 we wsi Krynice

Sołtys wsi Jaworówka stwierdził fakt, że niektórzy radni walczą na sesjach o detale, a wieś Jaworówka, która nie ma komunikacji autobusowej, a droga do Rybak jest nieprzejezdna nie jest brana pod uwagę w planach inwestycyjnych.

Jednocześnie zwrócił uwagę na specyficzny sposób działania Rady Gminy. Każda sprawa będąca przedmiotem obrad sesji jest wcześniej analizowana na posiedzeniach komisji, a na sesjach rady Gminy omawiana jest po raz kolejny.

Sołtys wsi Szaciły podziękował Wójtowi Gminy za naprawę drogi w Szaciłach.

Sołtys wsi Pogorzałki wysunął wniosek o wprowadzenie montażu wodomierzy na terenie całej gminy, a także zapytał czy jest sens remontowania Domu Nauczyciela w Pogorzałkach w sytuacji kiedy lokator zalega z czynszem.

Pan Andrzej Horba  – poinformował, że Komisja Rewizyjna po przeprowadzeniu kontroli w Referacie Gospodarki Komunalnej wskazała potrzebę likwidacji rozliczenia za wodę w formie ryczałtu.

Sołtys wsi Fasty- poprosił o wyjaśnienie sprawy odwołania Pana Stanisława Kakareko z funkcji Przewodniczącego Komisji Finansów i Budżetu i podanie przyczyny takiej decyzji .

Na to pytanie odpowiedzi udzielił Przewodniczący Rady Gminy – wyjaśniając, iż jest to sprawa wewnętrzna Komisji, to ona wybiera spośród swego grona Przewodniczącego i ona może go odwołać. Pan Kakareko sam chciał złożyć rezygnację , lecz po rozmowie ze mną zrezygnował z tego zamiaru. Jedynym znanym zarzutem w stosunku do Przewodniczącego było nie terminowe dostarczanie materiałów na posiedzenia komisji.

Ad.pkt 10
W związku z wyczerpaniem się porządku obrad przewodniczący obrad zamknął posiedzenie XLI Sesji rady Gminy Dobrzyniewo Duże.
Protokołowała

Elżbieta Jackowska
